
                 

КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

РЕШЕНИЕ
6 июня 2019 г.                    пгт Красногвардейское № 949-1

О  внесении  изменений  в
согласованные  перечни  имущества,
находящегося  в  муниципальной
собственности  муниципальных
образований  сельских  поселений
Красногвардейского  района
Республики  Крым  и  подлежащего
передаче  в  собственность
муниципального  образования
Красногвардейский район Республики
Крым,  утвержденные  решением
Красногвардейского районного совета
Республики Крым от 27 июля 2018 г.
№ 791-1

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
частью 11.1 статьи 154 Федерального закона от 22 августа 2004 года № 122-ФЗ «О
внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании
утратившими  силу  некоторых  законодательных  актов  Российской  Федерации  в
связи с принятием Федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в
Федеральный  закон  «Об  общих  принципах  организации  законодательных
(представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов
Российской  Федерации»  и  «Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 4 июля
2018  г.  № 514-ЗРК/2018  «О  порядке  разграничения  имущества,  находящегося  в
муниципальной собственности, между муниципальными образованиями Республики
Крым»,  решением  Красногвардейского  сельского  совета  от  25  января  2019  г.
№LXII/385 «Об утверждении согласованного перечня имущества,  находящегося в
собственности муниципального образования Красногвардейское сельское поселение
Красногвардейского  района  Республики  Крым  и  подлежащего  передаче  в
собственность муниципального образования Красногвардейский район Республики

1

http://7law.info/zakonodatelstvo/legal7p/w679.htm


Крым», решением Октябрьского сельского совета от 24 апреля 2019 г. № 01/295-72
«О внесении изменений в решение Октябрьского сельского совета от 12 февраля
2019  г.  №  02/291-70  «Об  утверждении  согласованного  перечня  имущества,
находящегося в собственности муниципального образования Октябрьское сельское
поселение Красногвардейского района Республики Крым  и подлежащего передаче в
собственность муниципального образования Красногвардейский   район Республики
Крым»,  Уставом  муниципального  образования  Красногвардейский  район
Республики Крым  

Красногвардейский районный совет Республики Крым  р е ш и л:

1.  Внести  изменения  в  согласованные  перечни  имущества,  находящегося  в
собственности  муниципальных  образований  сельских  поселений
Красногвардейского  района  Республики  Крым  и  подлежащего  передаче  в
собственность муниципального образования Красногвардейский район Республики
Крым, утвержденные решением Красногвардейского районного совета Республики
Крым от 27 июля 2018 г. № 791-1:

1)  в  приложении  14  к  решению  изменения  согласно  приложению  1  к
настоящему решению;

2)  в  приложении  20  к  решению  изменения  согласно  приложению  2  к
настоящему решению;

2. Настоящее решение обнародовать на официальном сайте муниципального
образования Красногвардейский район Республики Крым на портале Правительства
Республики Крым krgv.rk.gov.ru.

3.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  со  дня  его  обнародования
(опубликования).

Глава муниципального образования
Красногвардейский район Республики Крым,
Председатель районного совета Р. ШАНТАЕВ

2



Приложение № 1
к решению Красногвардейского районного 
совета Республики Крым
от 6 июня 2019 г. № 949-1

Изменения, вносимые в согласованный Перечень имущества 
муниципального образования Октябрьское сельское поселение Красногвардейского района   Республики  Крым, 

(наименование передающей стороны)

 подлежащего безвозмездной передаче в пользование  муниципального образования Красногвардейский район Республики Крым 
(наименование принимающей стороны)

Изменения, вносимые в согласованный Перечень имущества 
муниципального образования Октябрьское сельское поселение Красногвардейского района   Республики  Крым, 

(наименование передающей стороны)

подлежащего безвозмездной передаче в пользование  муниципального образования Красногвардейский район Республики Крым 
(наименование принимающей стороны)

Раздел 1 Перечня «Недвижимое имущество»  дополнить пунктами 15-21 следующего содержания:
1. Недвижимое имущество

15. Земельный участок,
категория  земель:  земли
населенных  пунктов,
виды  разрешенного
использования:
земельные  участки
(территории)  общего
пользования

297060 Республика Крым,
Красногвардейский р-н,

пгт Октябрьское, Проезд №
9 

от ул. Тельмана до ул.
Курчатова 

Кадастровый номер
90:05:000000:8160,

кв.м 2974 2,974

16. Земельный участок,
категория  земель:  земли
населенных  пунктов,
виды  разрешенного
использования:
земельные  участки

297060 Республика Крым,
Красногвардейский р-н,

пгт Октябрьское, Проезд №
7 

от ул. Тельмана до пер.
Кировский

Кадастровый номер
90:05:000000:8146,

кв.м 1913 1,913

3



(территории)  общего
пользования

17. Земельный участок,
категория  земель:  земли
населенных  пунктов,
виды  разрешенного
использования:
земельные  участки
(территории)  общего
пользования

297060 Республика Крым,
Красногвардейский р-н,

пгт Октябрьское, Проезд №
1 от пер. Кировский до ул.

Рабочая

Кадастровый номер
90:05:000000:8147,

кв.м 2105 2,105

18. Земельный участок,
категория  земель:  земли
населенных  пунктов,
виды  разрешенного
использования:
земельные  участки
(территории)  общего
пользования

297060 Республика Крым,
Красногвардейский р-н,

пгт Октябрьское, ул.
Курчатова 

Кадастровый номер
90:05:000000:8165,

кв.м 12800 12,800

19. Земельный участок,
категория  земель:  земли
населенных  пунктов,
виды  разрешенного
использования:
земельные  участки
(территории)  общего
пользования

297060 Республика Крым,
Красногвардейский р-н,

пгт Октябрьское, 
пер. Вокзальный 

Кадастровый номер
90:05:000000:8145,

кв.м 616 0,616

20. Земельный участок,
категория  земель:  земли
населенных  пунктов,
виды  разрешенного

297060 Республика Крым,
Красногвардейский р-н,

пгт Октябрьское, ул.
Цурцумия

Кадастровый номер
90:05:000000:8144,

кв.м 7040 7,040

4



использования:
земельные  участки
(территории)  общего
пользования

21. Земельный участок,
категория  земель:  земли
населенных  пунктов,
виды  разрешенного
использования:
земельные  участки
(территории)  общего
пользования

297060 Республика Крым,
Красногвардейский р-н,

пгт Октябрьское, ул.
Чапаева

Кадастровый номер
90:05:000000:8166,

кв.м 5737 5,737

 Раздел «4. Автомобильные дороги, мосты и иные  инженерные сооружения» дополнить пунктами 3-14 следующего содержания: 

15 Автомобильная дорога 
Сооружение дорожного
транспорта

108.51.00112 Республика Крым, р-н 
Красногвардейский, пгт 
Октябрьское, Проезд № 9 
от ул. Тельмана до ул. 
Курчатова

м Протяженность-406,
покрытие-

1,00

кадастровый номер
90:05:000000:8209

    16 Автомобильная дорога 
Сооружение дорожного
транспорта

108.51.00110 Республика Крым, р-н 
Красногвардейский, пгт 
Октябрьское, Проезд № 7 
от ул. Тельмана до пер. 
Кировский

м Протяженность-266,
покрытие-

1,00

кадастровый номер
90:05:000000:8212

    17 Автомобильная дорога 
Сооружение дорожного
транспорта

108.51.00104 Республика Крым, р-н 
Красногвардейский, пгт 
Октябрьское, Проезд № 1 
от пер. Кировский до ул. 
Рабочая

м Протяженность-343,
покрытие-

1,00

кадастровый номер
90:05:000000:8211

    18 Автомобильная дорога 
Сооружение дорожного
транспорта

108.51.00080 Республика Крым, р-н 
Красногвардейский, пгт 
Октябрьское, ул. 
Курчатова

м Протяженность-1573,
покрытие-

1,00

кадастровый номер
90:05:000000:8214

5



   19 Автомобильная дорога 
Сооружение дорожного
транспорта

108.51.00063 Республика Крым, р-н 
Красногвардейский, пгт 
Октябрьское, 
пер. Вокзальный

м Протяженность-161,
покрытие-

1,00

кадастровый номер
90:05:000000:8206

20 Автомобильная дорога 
Сооружение дорожного
транспорта

Республика Крым, р-н 
Красногвардейский, пгт 
Октябрьское, ул. 
Цурцумия

м Протяженность-1321,
покрытие-

1,00

кадастровый номер
90:05:000000:8215

21 Автомобильная дорога 
Сооружение дорожного
транспорта

108.51.00102 Республика Крым, р-н 
Красногвардейский, пгт 
Октябрьское, ул. Чапаева

м Протяженность-1015,
покрытие-

1,00

кадастровый номер
90:05:000000:8210

 
Раздел 7  «Движимое имущество» дополнить пунктами 68-71 следующего содержания: 

№
п/п

Наименование Инвентарный № Ед. изм. Кол-во Стоимость (тыс.
руб.)

Иные сведения

68 Дорожный  знак  2.4  «Уступи
дорогу»

108.51.00063 шт. 1 3055,02 пгт
Октябрьское,
пер. Вокзальный

69 Дорожный  знак  8.5.4  "Время
действия"

108.51.00063 шт. 1 1 пгт
Октябрьское,
пер. Вокзальный

70 Дорожный   знак  5.19.1
«Пешеходный переход»

108.51.00063 шт. 4 4 пгт
Октябрьское,
пер. Вокзальный

71 Дорожный знак 3.2 "Движение
запрещено"

108.51.00063 шт. 3 3 пгт
Октябрьское,

6



пер. Вокзальный

Приложение № 2
к решению Красногвардейского районного 
совета Республики Крым
от 6 июня 2019 г. №  949-1

Перечень имущества 
муниципального образования Красногвардейское сельское поселение Красногвардейского района   Республики Крым,

(наименование передающей стороны)

подлежащего безвозмездной передаче в собственность муниципального образования Красногвардейский район Республики Крым
(наименование принимающей стороны)

Раздел 1 Перечня «Недвижимое имущество» дополнить пунктами 17-22 следующего содержания:

№
п/п

Наименование Место нахождения Кадастровый 
и (или) инвентарный № либо 
№ в реестре муниципальной

собственности

Площадь 
и др.

Балансовая (кадастровая)
стоимость 
(тыс. руб.)ед. изм. кол-во

17. Земельный
участок,  назначение:
земли  населенных
пунктов,  вид
разрешенного
использования:
земельные  участки
(территории)  общего
пользования

Республика Крым,
Красногвардейский

район, пгт.
Красногвардейское, ул.
Строителей от № 9 до

весовой КХП

90:05:000000:8024 кв
.м.

33
85

 1,00

18. Земельный участок,
назначение: земли

населенных пунктов, вид
разрешенного

использования: земельные
участки (территории)
общего пользования

Республика Крым,
Красногвардейский

район, пгт.
Красногвардейское, ул.

Чапаева

90:05:000000:8139 кв.м. 4516 1,00

7



19. Земельный участок,
назначение: земли

населенных пунктов, вид
разрешенного

использования: земельные
участки (территории)
общего пользования

Республика Крым,
Красногвардейский

район, пгт.
Красногвардейское, ул.

Татарская

90:05:010128:205 кв.м. 5253 1,00

20. Земельный участок,
назначение: земли

населенных пунктов, вид
разрешенного

использования: земельные
участки (территории)
общего пользования

Республика Крым,
Красногвардейский

район, пгт.
Красногвардейское, ул.

Школьная

90:05:010128:204 кв.м. 759 1,00

21. Земельный участок,
назначение: земли

населенных пунктов, вид
разрешенного

использования: земельные
участки (территории)
общего пользования

Республика Крым,
Красногвардейский

район, пгт.
Красногвардейское, ул.

Объездная

90:05:000000:8141 кв.м. 3789 1,00

22. Земельный участок,
назначение: земли

населенных пунктов, вид
разрешенного

использования: земельные
участки (территории)
общего пользования

Республика Крым,
Красногвардейский

район, пгт.
Красногвардейское, ул.

Советская

90:05:000000:8133 кв.м. 7870 1,00

Раздел  2  Перечня  «Автомобильные  дороги,  мосты  и  иные  инженерные  сооружения»  дополнить  пунктами  17-22  следующего
содержания:

№
п/п

Наименование Инвентарный № Место нахождения Ед.
изм. 

Материал
покрытия

Стоимость
(руб.)

Иные
сведения

8



17. Автомобильная 
дорога 

101.13.00397-3 Республика Крым,
Красногвардейский район,

пгт. Красногвардейское,
ул. Строителей от № 9 до

весовой КХП

м асфальтобетон,
протяженность -

266
78058,07

кадастровый номер
90:05:000000:8178

18. Автомобильная 
дорога 

- Республика Крым,
Красногвардейский район,

пгт. Красногвардейское,
ул. Чапаева

м гравийная,
протяженность -

779

1,00 кадастровый номер
90:05:000000:8171

19. Автомобильная 
дорога 

- Республика Крым,
Красногвардейский район,

пгт. Красногвардейское,
ул. Татарская

м гравийная,
протяженность -

919

1,00 кадастровый номер
90:05:010128:211

20. Автомобильная 
дорога 

- Республика Крым,
Красногвардейский район,

пгт. Красногвардейское,
ул. Школьная

м гравийная,
протяженность -

126
1,00

кадастровый номер
90:05:010128:213

21. Автомобильная 
дорога 

-

Республика Крым,
Красногвардейский район,

пгт. Красногвардейское,
ул. Объездная

м грунтовая,
протяженность -

527
1,00

кадастровый номер
90:05:000000:8177

22. Автомобильная 
дорога 

101.13.00477-11

Республика Крым,
Красногвардейский район,

пгт. Красногвардейское,
ул. Советская

м асфальтобетон,
протяженность -

1012
75262,00

кадастровый номер
90:05:000000:8176

Раздел 3 Перечня «Движимое имущество» дополнить п. 96-132- следующего содержания:

№
п/п

Наименование Инвентарный № Ед. изм. Кол-во Стоимость
( руб.)

Иные сведения

На автомобильной дороге по ул. Советская пгт Красногвардейское

Дорожные знаки
96 знак дорожный 5.19.1(2) 101.38.0

0333-1

шт 1 4
959,50

9



97 знак дорожный 5.19.1(2) 101.38.0
0333-2

шт 1 4
959,50

98 знак дорожный 5.19.1(2) 101.38.0
0333-3

шт 1 4
959,50

99 знак дорожный 5.19.1(2) 101.38.0
0333-4

шт 1 4
959,50

100 Дорожный знак 5.19.1 900*900 на щитах 101.38.0
0045

шт 1 4780,1
8

101 Знак дорожный 5,19 101.38.0
0231-1

шт 1 4
959,50

102 Знак дорожный 5,19 101.38.0
0231-2

шт 1 4
959,50

103 Знак дорожный 5,19 101.38.0
0231-3

шт 1 4
959,50

104 Знак дорожный 5,19 101.38.0
0231-4

шт 1 4
959,50

105 Знак  5,19,1(2)900*900мм  пленка-тип
В(флуоресцентная желто-зеленого цвета)

101.38.0
0249-1

шт 1 5
236,84

106 Знак  5,19,1(2)900*900мм  пленка-тип
В(флуоресцентная желто-зеленого цвета)

101.38.0
0249-2

шт 1 5
236,84

107 Знак  5,19,1(2)900*900мм  пленка-тип
В(флуоресцентная желто-зеленого цвета)

101.38.0
0249-3

шт 1 5
236,84

108 Знак квадратный "Главная дорога 101.38.0
0224-06

шт 1 1
159,94

109 Знак квадратный "Главная дорога 101.38.0
0224-07

шт 1 1
159,94

110 Знак квадратный "Главная дорога 101.38.0
0224-08

шт 1 1
159,94

10



111 Знак квадратный "Главная дорога 101.38.0
0224-09

шт 1 1
159,94

112 Знак квадратный "Главная дорога 101.38.0
0224-10

шт 1 1
159,94

113 Знак треугольный 1,17 А-900мм 101.38.0
0328-1

шт 1 1
059,64

114 Знак треугольный 1,17 А-900мм 101.38.0
0328-2

шт 1 1
059,64

115 Знак треугольный 1,17 А-900мм 101.38.0
0328-3

шт 1 1
059,64

116 Знак треугольный 1,17 А-900мм 101.38.0
0328-4

шт 1 1
059,64

117 Знак круглый 3,24(40) 101.38.0
0330-1

шт 1 1
159,94

118 Знак круглый 3,24(40) 101.38.0
0330-2

шт 1 1
159,94

119 Знак круглый 3,24 101.38.0
0226-1

шт 1 1
159,94

120 Знак круглый 3,24 101.38.0
0226-2

шт 1 1
159,94

121 знак круглый 3,27 д-700мм 101.38.0
0344-3

шт 1 1
159,94

122 знак круглый 3,27 д-700мм 101.38.0
0344-4

шт 1 1
159,94

123 Знак круглый 3,27 д=700мм пленка-тип А 101.38.0
0250-1

шт 1 1
103,30

124 Знак круглый 3,27 д=700мм пленка-тип А 101.38.0
0250-2

шт 1 1
103,30

11



125 знак прямоугольный 8,2,3 700*350мм пленка- тип
А

101.38.0
0294-1

шт 1 746,41

126 знак прямоугольный 8,2,3 700*350мм пленка- тип
А

101.38.0
0294-2

шт 1 746,41

127 знак прямоугольный 8,2,3 700*350мм пленка- тип
А

101.38.0
0294-3

шт 1 746,41

128 знак прямоугольный 8,2,3 700*350мм пленка- тип
А

101.38.0
0294-4

шт 1 746,41

129 Знак круглый 3,2 д= 700мм пленка-тип А 101.38.0
0254-2

шт 1 1
103,30

130 знак прямоугольный 5,16 600*900мм 101.38.0
0332-1

шт 1 1
559,96

Остановочный павильон
131 Остановочный павильон 101.33.0

0587-1

шт 1 49800,
00

132 Остановочный павильон 101.33.0
0587-2

шт 1 49800,
00

12


